[image: ]

О внесении изменений в приказ Министра по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан от 3 ноября 2020 года № 17 "Об утверждении Уставов государственных учреждений Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан"
Приказ Министра по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан от 3 июля 2024 года № 259
[bookmark: z4]
      В соответствии с приказом Министра по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан от 3 июня 2024 года № 211 "О присвоении наименований воинским частям гражданской обороны Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан", ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Внести в приказ Министра по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан от 3 ноября 2020 года № 17 "Об утверждении Уставов государственных учреждений Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан" следующие изменения:

      подпункты 5), 5-1), 6) и 7) пункта 1 указанного приказа изложить в следующей редакции:

      "5) Устав республиканского государственного учреждения "Воинская часть 28237 имени Бауыржана Момышұлы Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан", согласно приложению 5 к настоящему приказу;

      5-1) Устав республиканского государственного учреждения "Воинская часть 20982 имени Есет батыра Көкіұлы Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан", согласно приложению 5-1 к настоящему приказу;

      6) Устав республиканского государственного учреждения "Воинская часть 68303 имени Касыма Кайсенова Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан", согласно приложению 6 к настоящему приказу;

      7) Устав республиканского государственного учреждения "Воинская часть 52859 имени Мартбека Мамраева Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан", согласно приложению 7 к настоящему приказу;";

      в приложении 5 к указанному приказу:

      заголовок изложить в следующей редакции:

      "Устав республиканского государственного учреждения "Воинская часть 28237 имени Бауыржана Момышұлы Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан";

      пункт 1 изложить в следующей редакции:

      "1. Республиканское государственное учреждение "Воинская часть 28237 имени Бауыржана Момышұлы Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан" (далее - государственное учреждение) является некоммерческой организацией, обладающей статусом юридического лица, созданной в организационно-правовой форме государственного учреждения для осуществления функций по выполнению мероприятий гражданской защиты в мирное и военное время.";

      пункт 6 изложить в следующей редакции:

      "6. Наименование государственного учреждения: республиканское государственное учреждение "Воинская часть 28237 имени Бауыржана Момышұлы Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан".";

      в приложении 5-1 к указанному приказу:

      заголовок изложить в следующей редакции:

      "Устав республиканского государственного учреждения "Воинская часть 20982 имени Есет батыра Көкіұлы Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан";

      пункт 1 изложить в следующей редакции:

      "1. Республиканское государственное учреждение "Воинская часть 20982 имени Есет батыра Көкіұлы Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан" (далее - государственное учреждение) является некоммерческой организацией, обладающей статусом юридического лица, созданной в организационно-правовой форме государственного учреждения для осуществления функций по выполнению мероприятий гражданской защиты в мирное и военное время.";

      пункт 6 изложить в следующей редакции:

      "6. Наименование государственного учреждения: республиканское государственное учреждение "Воинская часть 20982 имени Есет батыра Көкіұлы Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан".";

      в приложении 6 к указанному приказу:

      заголовок изложить в следующей редакции:

      "Устав республиканского государственного учреждения "Воинская часть 68303 имени Касыма Кайсенова Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан";

      пункт 1 изложить в следующей редакции:

      "1. Республиканское государственное учреждение "Воинская часть 68303 имени Касыма Кайсенова Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан" (далее - государственное учреждение) является некоммерческой организацией, обладающей статусом юридического лица, созданной в организационно-правовой форме государственного учреждения для осуществления функций по выполнению мероприятий гражданской защиты в мирное и военное время.";

      пункт 6 изложить в следующей редакции:

      "6. Наименование государственного учреждения: республиканское государственное учреждение "Воинская часть 68303 имени Касыма Кайсенова Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан".";

      в приложении 7 к указанному приказу:

      заголовок изложить в следующей редакции:

      "Устав республиканского государственного учреждения "Воинская часть 52859 имени Мартбека Мамраева Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан";

      пункт 1 изложить в следующей редакции:

      "1. Республиканское государственное учреждение "Воинская часть 52859 имени Мартбека Мамраева Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан" (далее - государственное учреждение) является некоммерческой организацией, обладающей статусом юридического лица, созданной в организационно-правовой форме государственного учреждения для осуществления функций по выполнению мероприятий гражданской защиты в мирное и военное время.";

      пункт 6 изложить в следующей редакции:

      "6. Наименование государственного учреждения: республиканское государственное учреждение "Воинская часть 52859 имени Мартбека Мамраева Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан".".

      2. Комитету по гражданской обороне и воинским частям Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан в установленном порядке обеспечить:

      1) направление копии настоящего приказа в Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан" Министерства юстиции Республики Казахстан для включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;

      2) размещение настоящего приказа на официальном интернет-ресурсе Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан.

      3. Командирам воинских частей гражданской обороны в установленном законодательством Республики Казахстан порядке принять меры, вытекающие из настоящего приказа.

      4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего вице-министра по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан.

      5. Настоящий приказ вводится в действие cо дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

      Министр по чрезвычайным ситуациям

Республики Казахстан генерал-майор

Ч. Аринов

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14